令和２年８月２７日（木）

県内指導者各位

和歌山県サッカー協会技術委員会

技術委員長 田中 佑介

指導者養成部長 中岡 曉紀

 令和２年度和歌山県サッカー協会技術委員会指導者養成事業に関して、以下のように

決定しましたのでお知らせいたします。

  ・Ｂ級講習会   → ２０２０年度は中止とします

  ・Ｃ級講習会   → ２０２０年度は中止とします

  ・Ｄ級講習会   → ２月開催を予定します（日程・会場未定）

  ・C リフレッシュ  → ３月を予定します（日程・会場未定）

  ・B級トライアル → JFA コース及び感染症の動向に注視し現在検討中

  ・A級トライアル → JFA コース及び感染症の動向に注視し現在検討中

補足事項

・リフレッシュ研修会については、３月実施を目指していますが、実施を確約できるものではあ

りません。また、和歌山 FA では、８月２７日時点でオンラインリフレッシュ研修会の実施予定

はございません。

・リフレッシュポイント獲得期間を全国一律で一年間延長されているところではございますが、

早期にリフレッシュポイント獲得を希望される方は JFA が主催しているオンライン研修会等をご

活用いただき、計画的なポイント獲得をお勧めします。

・A 級ジェネラルトライアル（県内では毎年１１月末～１２月初旬に開催）については、２０２０

年度の A級ジェネラルコースが開催されていない関係で、関西推薦予定者が未受講の状

態です。今後、関西協会からの連絡を待って、県内での次年度に向けたトライアルの実施

の可否を本 HPにてお知らせいたします。

以上